
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением 

физики, математики, русского языка и литературы»

П Р И К А З
25.02. 2021 г. №41

Верхняя Салда

Об организации индивидуального отбора 
для обучения по программам углублённого 
изучения физики, математики, русского языка 
и литературы учащихся 7-ых классов в 
2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 15 июля 2013 года №78-03 «Об образовании в Свердловской 
области», «Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», утверждённым приказом Минобрнауки 
России от 30 августа 2013 года №1015, Порядком организации 
индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные 
образовательные организации Свердловской области и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углублённым изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения, утверждённым постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.12.2013 года № 1669-ПП, 
Уставом Школы № 2, Положением об организации индивидуального отбора 
при комплектовании классов с углублённым изучением отдельных учебных 
предметов для получения основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом директора школы от 07.02.2014 № 36, на основании 
решения педагогического совета от 02.02.2021 №3, в целях обеспечения 
права граждан на получение качественного основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать для получения основного общего образования в 2021-2022 

учебном году один седьмой класс количеством учащихся -  25 человек для 
обучения по программам углубленного уровня по предметам русский язык и 
литература.

2. Создать для получения основного общего образования в 2021-2022 
учебном году один седьмой класс количеством учащихся -  25 человек для 
обучения по программам углубленного уровня по предметам математика и 
физика.

3. Классным руководителям 6-ых классов:
1) проинформировать родителей (законных представителей) о 

проведении 02.03.2021 года родительского собрания учащихся 6-ых



классов «Вопросы организации классов с углубленным изучением 
физики, математики, русского языка и литературы».

2) организовать сбор заявлений родителей учащихся 6-ых классов на 
разрешение участия в индивидуальном отборе для формирования 7-ых 
классов с углубленным изучением предметов для обучения в 2021-2022 
учебном году до 01.04.2021 года (Приложение 1).

4. Шабановой Н.С., учителю математики, Некрасовой А.С., учителю 
русского языка и литературы, подготовить:

1) до 02.03.2021 года информационный стенд (материалы для сайта) с 
примерами демонстрационных контрольно-измерительных материалов 
по русскому языку и математике для подготовки к индивидуальному 
отбору учащихся;

2) до 10.04.2021 года КИМЫ для проведения индивидуального отбора 
учащихся в классы с углублённым изучением предметов.

3. Определить формы проведения индивидуального отбора при 
комплектовании 7-ых классов с углублённым изучением в двух вариантах 
(в зависимости от эпидемиологической обстановки и режима обучения):

1) при обучении в очном режиме:
- результаты конкурсной работы и устного собеседования по русскому языку 
и литературе, результаты портфолио (Приложение 2) для участников 
индивидуального отбора в класс с углубленным изучением русского языка и 
литературы;
- результаты конкурсной работы по математике, результаты портфолио
(Приложение 2) для участников индивидуального отбора в класс с
углубленным изучением физики и математики;

2) при обучении е дистанционном режиме:
- результаты успеваемости за 6 класс по русскому языку и литературе 
(сумма баллов - отметки за четыре четверти, годовые отметки), результаты 
портфолио (Приложение 2) для участников индивидуального отбора в класс с 
углубленным изучением русского языка и литературы;
- результаты успеваемости за 5 и 6 класс по математике (сумма баллов -
отметки за четыре четверти, годовые отметки), результаты портфолио 
(Приложение 2) для участников индивидуального отбора в класс с
углубленным изучением физики и математики;

4. Определить сроки проведения индивидуального отбора:
1) при обучении в очном режиме:
- конкурсная работа и устное собеседование по русскому языку и литературе

-  12, 14, 15 апреля 2021 года,
- представление портфолио - до 24 апреля 2021 года



для участников индивидуального отбора в класс с углубленным изучением 
русского языка и литературы;

- конкурсная работа по математике -  13, 15 апреля 2021 года,
- представление портфолио - до 24 апреля 2021 года
для участников индивидуального отбора в класс с углубленным изучением 
физики и математики;

2) при обучении в дистанционном режиме:
- результаты успеваемости за 6 класс по русскому языку и литературе - до 
30 мая 2021 года,
- представление портфолио - до 25 мая 2021 года
для участников индивидуального отбора в класс с углубленным изучением 
русского языка и литературы;

- результаты успеваемости за 5 и 6 класс по математике - до 30 мая 2021 
года;
- представление портфолио - до 25 мая 2021 года
для участников индивидуального отбора в класс с углубленным изучением 
физики и математики.

5. Утвердить дату подачи заявлений для аккредитации в качестве 
общественных наблюдателей родителями (законными представителями) - 
до 01.04.2021 года.

6. Определить срок приема заявлений на зачисление в классы с углубленным 
изучением предметов
- до 12.05.2021 года -  для варианта при очном режиме обучения;
- до 08.06.2021 года -  для варианта при дистанционном режиме обучения.

7. Утвердить макеты заявлений:
1) родителей (законных представителей) учащихся на разрешение участия 
обучающихся в индивидуальном отборе (Приложение 1. Бланк заявления);
2) родителей (законных представителей) учащихся на зачисление в класс с 
углублённым изучением предметов (Приложение 3. Бланк заявления);
3) родителей (законных представителей) учащихся, заинтересованных лиц 
на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей (Приложение 4. 
Бланк заявления).

8. Приказы по регулированию вопросов организации классов с 
углублённым изучением предметов, бланки заявлений, а также 
демонстрационные КИМы разместить на сайте школы (Шушаковой М.Н., 
администратору сайта Школы № 2), в системе «Дневник.ру» (Бородиной 
М.В., заместителю директора по УВР).



9. Провести родительское собрание «Вопросы организации классов с 
углубленным изучением физики, математики, русского языка и литературы» 
для родителей учащихся 6- ых классов 02.03.2021 года в 18.30 в режиме 
формата видеоконференции.

10. Определить срок формирования классов с углубленным изучением 
предметов
- не позднее 21.05.2021 года - для варианта при очном режиме обучения;
- не позднее 11.06.2021 года -  для варианта при дистанционном режиме 
обучения.

11. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы Ф. Калиенко

■



Приложение 1
к приказу от 25.02.2021 № 41

Директору Школы №2 
Калиенко Ренате Фёдоровне

(ФИО родителя (законного представителя)

(паспорт, серия, номер)

Я ,______________

Прошу разрешить мое

ЗАЯВЛЕНИЕ
(кем и когда выдан)

(ФИО родителя (лица, его заменяющего)
сыну (дочери),____________________________ _

(ФИО учащегося, дата рождения)

учащ_________ 6 класса участвовать в индивидуальном отборе для формирования в
2021-2021 учебном году в 7-го класса с углублённым изучением

(физики и математики, и (или) русского языка и литературы)
С Положением об организации индивидуального отбора при комплектовании классов с 
углублённым изучением отдельных учебных предметов для получения основного общего 
и среднего общего образования ознакомлен.
Подпись родителя (законного представителя):

Дата подачи заявления «___» _______________2021 г.

Заявление принял:_______________________________

Регистрационный № ___________



Приложение 2
к приказу от 25.02.2021 № 41

Портфолио учащегося

Учащийся получает дополнительные баллы за индивидуальные результаты, 
полученные им при очном участии в следующих мероприятиях в течение двух лет (5-6 
класс). Портфолио предоставляется в электронном виде (сканы сертификатов, дипломов) 
в одном или разных файлах одним архивом на электронный адрес borodina_mv@mail.ru.

№ Мероприятие Балл Примечание
1. Олимпиады, конкурсы Очное индивидуальное участие в

(баллы начисляются за каждое интеллектуально-творческих
мероприятие) конкурсах:
Очное участие Школьная олимпиада по математике,
участник (любого уровня) 0,5 русскому языку,
призёр школьного уровня 1 «Русский медвежонок -  языкознание
победитель или призер 1,5 для всех»,
муниципального (окружного) математическом конкурсе-игре
уровня «Кенгуру», «КИТ -  компьютеры,
победитель или призёр 2 информатика, технология», Открытая
регионального уровня олимпиада по математике (г.Нижний
Дистанционное участие Тагил), Турнир Архимеда,
участник (любого уровня) 0,2 Всероссийский конкурс сочинений,
За все мероприятия в другие конкурсы сочинений, конкурсы
дистанционном формате -  не чтецов.
более 2 баллов Дистанционное участие в 

интеллектуально-творческих
конкурсах:
на платформах «Учи.ру», 
«Меташкола», «Золотое сечение».

2. Научно-пр актическая Очное и дистанционное
конференция индивидуальное участие (или не более
Очное участие 2х человек) -  баллы учитываются при
участник (любого уровня) 0,5 отборе в каждый класс при условии
победитель или призёр 1,5 интегрированности.
муниципального уровня 
победитель или призер 2
регионального уровня 
Дистанционное участие 
участник (любого уровня)
За все мероприятия в 
дистанционном формате -  не 
более 2 баллов

0,5

3. Дополнительный балл до 2 Качество обученности (отметки «4» и
баллов «5» за все четверти и год) в течение 5- 

6 класса по ВСЕМ предметам 
учебного плана (1 балл за 5 класс, 1 
балл по итогам трех четвертей 6 класса 
(для дистарционного варианта -  все 
четверти и год 6 класса)

mailto:borodina_mv@mail.ru


Приложение 3
к приказу от 25.02.2021 №41

Директору Школы №2 
Калиенко Ренате Фёдоровне

(ФИО родителя (законного представителя)

(паспорт, серия, номер)

Я, _____________

Прошу зачислить мо

ЗАЯВЛЕНИЕ
(кем и когда выдан)

(ФИО родителя (лица его заменяющего) 
сына (дочь), ___________________

(ФИО учащегося, дата рождения)

учащ_________ 6 ___класса в 2021-2022 учебном году в 7-й класс с углублённым
изучением _________________________________________________________________

(физики и математики или русского языка и литературы)
С Положением об организации индивидуального отбора при комплектовании классов с 
углублённым изучением отдельных учебных предметов для получения основного общего 
и среднего общего образования ознакомлен.
Подпись родителя (законного представителя):

Дата подачи заявления «___» _______________2021 г.

Заявление принял:______________________________

Регистрационный № ___________



Приложение 4
к приказу от 25.02.2021 №41

Директору Школы №2 
Калиенко Ренате Фёдоровне

(ФИО родителя (законного представителя)

(паспорт, серия, номер)

Я,
ЗАЯВЛЕНИЕ

(кем и когда выдан)

(ФИО родителя (лица его заменяющего)
родитель

(ФИО учащегося, дата рождения)
учащ_________ 6 класса прошу аккредитовать меня в качестве общественного
наблюдателя при проведении индивидуального отбора при формировании в 2021-2022 
учебном году 7-го класса с углублённым изучением

(физики и математики, русского языка и литературы) 
Подпись родителя (законного представителя):

Дата подачи заявления «___» _______________2021 г.

Заявление принял: ______________________________

Регистрационный № ___________


